
Código:

Série: S-0225

JULHO/2025

0501094145

ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º
PONTO

Revisão: 00

Data da Revisão:

ARADOS SUBSOLADORES



Código Descrição

0101300016 ROMPTHOR 550 ADVANCED 3P 10HRA LINEAR DC RS S-0225

0101300017 ROMPTHOR 550 ADVANCED 3P 11HRA LINEAR DC RS S-0225

0101300018 ROMPTHOR 550 ADVANCED 3P 12HRA LINEAR DC RS S-0225

0101300010 ROMPTHOR 550 ADVANCED 3P 4HRA LINEAR DC RS S-0225

0101300011 ROMPTHOR 550 ADVANCED 3P 5HRA LINEAR DC RS S-0225

0101300012 ROMPTHOR 550 ADVANCED 3P 6HRA LINEAR DC RS S-0225

0101300013 ROMPTHOR 550 ADVANCED 3P 7HRA LINEAR DC RS S-0225

0101300014 ROMPTHOR 550 ADVANCED 3P 8HRA LINEAR DC RS S-0225

0101300015 ROMPTHOR 550 ADVANCED 3P 9HRA LINEAR DC RS S-0225



CHASSI COMPLETO 3º P 4 E 5 HASTES ............................... 10909097482

CHASSI COMPLETO 3º P 6 A 12 HASTES ............................... 20909097483

QUADRO COMPLETO 3P - 4H ............................... 30531047600

QUADRO COMPLETO 3P - 5H ............................... 40531047620

QUADRO COMPLETO - 6H ............................... 50531047080

QUADRO COMPLETO - 7H ............................... 60531047063

QUADRO COMPLETO - 8H ............................... 70531047084

QUADRO COMPLETO - 9H ............................... 80531047091

QUADRO COMPLETO -10H ............................... 90531047088

QUADRO COMPLETO - 11H ............................... 100531047095

QUADRO COMPLETO - 12H ............................... 110531047097

ROLO DESTORROADOR 2390 ............................... 120531042303

ROLO DESTORROADOR 3310 ............................... 130531046912

ROLO DESTORROADOR 1790 ............................... 140531042216

ROLO DESTORROADOR 2600 ............................... 150531046315

ROLO DESTORROADOR 2090 ............................... 160531044199

ROLO DESTORROADOR ............................... 170521044951

HASTE SUBSOLADORA ............................... 180531047289

HASTE COM REARME AUTOMATICO ............................... 190541054109

BRACO ROLO DESTORROADOR COMPLETO ............................... 200531046757

CONJUNTO PORTA MANUAL ............................... 210541058168

DISCO CORTE 22 COMPLETO ............................... 220541057289

SUPORTE DISCO CORTE ............................... 230541057305

CAIXA COM DISCO CORTE 22 ............................... 240541057300

CAIXA DISCO CORTE SEM DISCO ............................... 250511056909

CONJUNTO RODEIRO TRASEIRO ESQUERDO ............................... 260531047393

CONJUNTO RODEIRO TRASEIRO DIREITO ............................... 270531046748

EXTENSOR COMPLETO R 1.3/4 UN 7 FPP 395 ............................... 280531056855

RODADO SEM PNEU ............................... 290501051634

CAIXA RODADO COM ROLAMENTO ............................... 300501051142



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 1

0909097482CHASSI COMPLETO 3º P 4 E 5 HASTES

03

15

18

16

10

09

08

19

01

02

04

05

13

20

12
22

23
20

14

07

24

17

26

25

21
20

06

11

Item Código Descrição 04  05Ver Pág.

01 0531047600 QUADRO COMPLETO 3P - 4H 01  003

02 0531047620 QUADRO COMPLETO 3P - 5H 00  014

03 0531047289 HASTE SUBSOLADORA 01  0118

04 0531042303 ROLO DESTORROADOR 2390 01  0012

05 0531046912 ROLO DESTORROADOR 3310 00  0113

06 0501418350 EIXO ENGATE SUPERIOR 45X305 01  01

07 0531046757 BRACO ROLO DESTORROADOR COMPLETO 02  0220

08 0521065143 ORELHA REGULAVEL 02  02

09 0571016880 PLACA FIXACAO ORELHA REGULAGEM 02  02

10 0541012277 EIXO ENGATE INFERIOR 02  02 

11 0541058168 CONJUNTO PORTA MANUAL 01  0121

12 0541057289 DISCO CORTE 22 COMPLETO 04  0522

13 0501010679 ARRUELA LISA 38 X 54 X 6,30      ZN 02  02

14 0511019776 ARRUELA LISA 52,50 X 72 X 6,30  ZN     02  02

15 0503012729 PARAFUSO 3/4 UNC X 6.3/4 C S G.7 ZN 08  08

16 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 08  08

17 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 08  08

18 0511015255 ARRUELA LISA 20 X 34 X 4,75      ZN 08  08

19 0503010073 CONTRAPINO 3/8 X 3.1/2 05  05

20 0503010534 CONTRAPINO 3/8" X 2.1/2" ZN 04  04

21 0591012501 ARRUELA LISA 45,50 X 80 X 6,30 01  01

22 0501418349 EIXO ENGATE SUP 30,50 X 297 02  02

23 0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 02  02

24 0541012279 LUVA 36,7 X 50 X 120 02  02

25 0531047393 CONJUNTO RODEIRO TRASEIRO ESQUERDO 01  0126

26 0531046748 CONJUNTO RODEIRO TRASEIRO DIREITO 01  0127



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 2

0909097483CHASSI COMPLETO 3º P 6 A 12 HASTES 

33
31

3130

16

34

08

20

09
10
11
14 10

12
13

09
10
11
1401/04

02/05
03/06
07

32

22

35

27

19

18 24

29

17

15

25

28

26

23
30

21

Item Código Descrição 06  07  08  09  10  11  12Ver Pág.

01 0531047080 QUADRO COMPLETO - 6H 01  00  00  00  00  00  005

02 0531047063 QUADRO COMPLETO - 7H 00  01  00  00  00  00  006

03 0531047084 QUADRO COMPLETO - 8H 00  00  01  00  00  00  007

04 0531047091 QUADRO COMPLETO - 9H 00  00  00  01  00  00  008

05 0531047088 QUADRO COMPLETO -10H 00  00  00  00  01  00  009

06 0531047095 QUADRO COMPLETO - 11H 00  00  00  00  00  01  0010

07 0531047097 QUADRO COMPLETO - 12H 00  00  00  00  00  00  0111

08 0541012277 EIXO ENGATE INFERIOR 02  02  02  02  02  02  02

09 0531042216 ROLO DESTORROADOR 1790 02  00  00  02  00  00  0014

10 0531042303 ROLO DESTORROADOR 2390 00  02  00  00  00  03  0012

11 0531046315 ROLO DESTORROADOR 2600 00  00  02  00  00  00  0015

12 0531044199 ROLO DESTORROADOR 2090 00  00  00  01  00  00  0016

13 0531046912 ROLO DESTORROADOR 3310 00  00  00  00  02  00  0113

14 0521044951 ROLO DESTORROADOR 00  00  00  00  00  00  0217

15 0531047289 HASTE SUBSOLADORA 06  07  08  09  10  11  1218

16 0501418350 EIXO ENGATE SUPERIOR 45X305 01  01  01  01  01  01  01

17 0531046757 BRACO ROLO DESTORROADOR COMPLETO 04  04  04  06  04  06  0620

18 0521065143 ORELHA REGULAVEL 02  02  02  02  02  02  02

19 0571016880 PLACA FIXACAO ORELHA REGULAGEM 02  02  02  02  02  02  02

20 0541012279 LUVA 36,7 X 50 X 120 02  02  02  02  02  02  02

21 0541058168 CONJUNTO PORTA MANUAL 01  01  01  01  01  01  0121

22 0541057289 DISCO CORTE 22 COMPLETO 06  07  08  09  10  11  1222

23 0501010679 ARRUELA LISA 38 X 54 X 6,30      ZN 02  02  02  02  02  02  02

24 0511019776 ARRUELA LISA 52,50 X 72 X 6,30  ZN     02  02  02  02  02  02  02

25 0503012729 PARAFUSO 3/4 UNC X 6.3/4 C S G.7 ZN 08  08  08  08  08  08  08

26 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 08  08  08  08  08  08  08

27 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 08  08  08  08  08  08  08

28 0511015255 ARRUELA LISA 20 X 34 X 4,75      ZN 08  08  08  08  08  08  08

29 0503010073 CONTRAPINO 3/8 X 3.1/2 05  05  05  05  05  05  05

30 0503010534 CONTRAPINO 3/8" X 2.1/2" ZN 04  04  04  06  04  06  06

31 0591012501 ARRUELA LISA 45,50 X 80 X 6,30 01  01  01  01  01  01  01

32 0501418349 EIXO ENGATE SUP 30,50 X 297 02  02  02  02  02  02  02

33 0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 02  02  02  02  02  02  02



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 2

0909097483CHASSI COMPLETO 3º P 6 A 12 HASTES 

Item Código Descrição 06  07  08  09  10  11  12Ver Pág.

34 0531047393 CONJUNTO RODEIRO TRASEIRO ESQUERDO 01  01  01  01  01  01  0126

35 0531046748 CONJUNTO RODEIRO TRASEIRO DIREITO 01  01  01  01  01  01  0127



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 3

0531047600QUADRO COMPLETO 3P - 4H

06/07

08/09

13

10/11

14
12

02

01

04
05

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541060301 QUADRO - 4H 01

02 0541061183 PROLONGADOR QUADRO RODEIRO ROMPTHOR 550 02

03 0501010276 PARAFUSO 1 UNC X 3 C.S. G.5 ZN 20

04 0503014182 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNC BAIXA G.5 ZN

20

05 0501016545 ARRUELA LISA 26 X 50 X 6,30 20

06 0503037556 ETIQUETA ADESIVA ROMPTHOR 550 - 500 X 100MM 02

07 0503033795 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU 100 X 133 02

08 0503031803 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE 01

09 0503034499 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES (OUTROS) 01

10 0503031827 ETIQUETA ADESIVA LUBRIFICACAO E REAPERTO
DIARIO

01

11 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

12 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

13 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 06

14 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 4

0531047620QUADRO COMPLETO 3P - 5H

08

02/03

04/05

14

06/07

09

01

10

12
13

11

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541060585 QUADRO -5H 01

02 0503037556 ETIQUETA ADESIVA ROMPTHOR 550 - 500 X 100MM 02

03 0503033795 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU 100 X 133 02

04 0503031803 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE 01

05 0503034499 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES (OUTROS) 01

06 0503031827 ETIQUETA ADESIVA LUBRIFICACAO E REAPERTO
DIARIO

01

07 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

08 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

09 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04

10 0541061183 PROLONGADOR QUADRO RODEIRO ROMPTHOR 550 02

11 0501010276 PARAFUSO 1 UNC X 3 C.S. G.5 ZN 20

12 0503014182 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNC BAIXA G.5 ZN

20

13 0501016545 ARRUELA LISA 26 X 50 X 6,30 20

14 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 06



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 5

0531047080QUADRO COMPLETO - 6H 

04
05

03

01

06/07

08/09

13

10/11

14
12

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541060301 QUADRO - 4H 01

02 0541060300 PROLONGADOR QUADRO 825 02

03 0501010276 PARAFUSO 1 UNC X 3 C.S. G.5 ZN 20

04 0503014182 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNC BAIXA G.5 ZN

20

05 0501016545 ARRUELA LISA 26 X 50 X 6,30 20

06 0503037556 ETIQUETA ADESIVA ROMPTHOR 550 - 500 X 100MM 02

07 0503033795 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU 100 X 133 02

08 0503031803 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE 01

09 0503034499 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES (OUTROS) 01

10 0503031827 ETIQUETA ADESIVA LUBRIFICACAO E REAPERTO
DIARIO

01

11 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

12 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

13 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 06

14 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 6

0531047063QUADRO COMPLETO - 7H 

01

12

06/07

08/09

13

10/11

14

02

04
05

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541060585 QUADRO -5H 01

02 0541060300 PROLONGADOR QUADRO 825 02

03 0501010276 PARAFUSO 1 UNC X 3 C.S. G.5 ZN 20

04 0503014182 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNC BAIXA G.5 ZN

20

05 0501016545 ARRUELA LISA 26 X 50 X 6,30 20

06 0503037556 ETIQUETA ADESIVA ROMPTHOR 550 - 500 X 100MM 02

07 0503033795 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU 100 X 133 02

08 0503031803 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE 01

09 0503034499 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES (OUTROS) 01

10 0503031827 ETIQUETA ADESIVA LUBRIFICACAO E REAPERTO
DIARIO

01

11 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

12 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

13 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 06

14 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 7

0531047084QUADRO COMPLETO - 8H

01

02 06/07

08/09

13

10/11

14

04
05

03

12

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541060301 QUADRO - 4H 01

02 0541060580 PROLONGADOR LAT 2H 02

03 0501010276 PARAFUSO 1 UNC X 3 C.S. G.5 ZN 20

04 0503014182 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNC BAIXA G.5 ZN

20

05 0501016545 ARRUELA LISA 26 X 50 X 6,30 20

06 0503037556 ETIQUETA ADESIVA ROMPTHOR 550 - 500 X 100MM 02

07 0503033795 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU 100 X 133 02

08 0503031803 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE 01

09 0503034499 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES (OUTROS) 01

10 0503031827 ETIQUETA ADESIVA LUBRIFICACAO E REAPERTO
DIARIO

01

11 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

12 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

13 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 06

14 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 8

0531047091QUADRO COMPLETO - 9H 

04
05

03

12

06/07

08/09

13

10/11

14

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541060585 QUADRO -5H 01

02 0541060575 PROLONGADOR LAT 2H 02

03 0501010276 PARAFUSO 1 UNC X 3 C.S. G.5 ZN 20

04 0503014182 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNC BAIXA G.5 ZN

20

05 0501016545 ARRUELA LISA 26 X 50 X 6,30 20

06 0503037556 ETIQUETA ADESIVA ROMPTHOR 550 - 500 X 100MM 02

07 0503033795 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU 100 X 133 02

08 0503031803 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE 01

09 0503034499 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES (OUTROS) 01

10 0503031827 ETIQUETA ADESIVA LUBRIFICACAO E REAPERTO
DIARIO

01

11 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

12 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

13 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 06

14 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 9

0531047088QUADRO COMPLETO -10H 

06/07

08/09

13

10/11

14

04
05

03

02

12

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541060301 QUADRO - 4H 01

02 0541060573 PROLONGADOR LATERAL 3H 02

03 0501010276 PARAFUSO 1 UNC X 3 C.S. G.5 ZN 20

04 0503014182 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNC BAIXA G.5 ZN

20

05 0501016545 ARRUELA LISA 26 X 50 X 6,30 20

06 0503037556 ETIQUETA ADESIVA ROMPTHOR 550 - 500 X 100MM 02

07 0503033795 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU 100 X 133 02

08 0503031803 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE 01

09 0503034499 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES (OUTROS) 01

10 0503031827 ETIQUETA ADESIVA LUBRIFICACAO E REAPERTO
DIARIO

01

11 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

12 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

13 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 06

14 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 10

0531047095QUADRO COMPLETO - 11H 

01

12

06/07

08/09

13

10/11

14

04
05

03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541060585 QUADRO -5H 01

02 0541060574 PROLONGADOR LAT 3H 02

03 0501010276 PARAFUSO 1 UNC X 3 C.S. G.5 ZN 20

04 0503014182 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNC BAIXA G.5 ZN

20

05 0501016545 ARRUELA LISA 26 X 50 X 6,30 20

06 0503037556 ETIQUETA ADESIVA ROMPTHOR 550 - 500 X 100MM 02

07 0503033795 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU 100 X 133 02

08 0503031803 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE 01

09 0503034499 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES (OUTROS) 01

10 0503031827 ETIQUETA ADESIVA LUBRIFICACAO E REAPERTO
DIARIO

01

11 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

12 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

13 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 06

14 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 11

0531047097QUADRO COMPLETO - 12H

06/07

08/09

13

10/11

14
12

01

04
05

03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541060301 QUADRO - 4H 01

02 0541060570 PROLONGADOR LATERAL 4H 02

03 0501010276 PARAFUSO 1 UNC X 3 C.S. G.5 ZN 20

04 0503014182 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNC BAIXA G.5 ZN

20

05 0501016545 ARRUELA LISA 26 X 50 X 6,30 20

06 0503037556 ETIQUETA ADESIVA ROMPTHOR 550 - 500 X 100MM 02

07 0503033795 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU 100 X 133 02

08 0503031803 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE 01

09 0503034499 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES (OUTROS) 01

10 0503031827 ETIQUETA ADESIVA LUBRIFICACAO E REAPERTO
DIARIO

01

11 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

12 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

13 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 06

14 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 12

0531042303ROLO DESTORROADOR 2390

08

08A

08B

08C

08D

02

03

09

01

03
02

16

15

06
05

04

01

07

21

22

20

14

18

17

11
10

12

19

13

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 1902010835 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/4 EXTERNA 04

02 0501810087 PORCA 1.1/4 UNC 7FPP (SEXT.2)    SA 04

03 0501010455 TRAVA PORCA 04

04 0503810060 PORCA 1/2 NC S SA 04

05 0501810161 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 C S  G.2 SA 04

06 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

07 0501046922 MANCAL AGRICOLA DM OL 192,5 X 1.1/4
IMPLEMENTO

02

08 0501058802 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTO 5/8 UNC X 2.3/4
CAPQ

04

08A 0503015154 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.3/4 CAPQ G.5   ZN 04

08B 0501010947 TRAVA PARAFUSO 5/8 04

08C 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

08D 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 08

09 0531018575 ARRUELA CONCAVA 33,50 X 140 X 4,75 02

10 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

11 0503011445 ARRUELA PRESSAO 5/8 04

12 0503810232 PARAFUSO  5/8 UNC X 1.3/4 C S  G.5 SA 04

13 0521065253 FIXADOR ROLO DESTORROADOR 02

14 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 08

15 0571017230 PLACA FIXACAO ROLO 02

16 0501010752 EIXO 1.1/4 X 500 02

17 0501013867 PARAFUSO 5/8 UNC X 6 CS G.5 ZN 08

18 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 08

19 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

20 0521062673 SAPATA MOVEL FIXACAO ROLO 01

21 0531063760 ROLO 2390 01

22 0531063761 SUPORTE ROLO 2430 01



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 13

0531046912ROLO DESTORROADOR 3310

08

08A

08B

08C

08D

02

03

09

01

03
02

07

21

22

20

14

18

17

06
05

04

01

16

15

19

13

11
10

12

23

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 1902010835 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/4 EXTERNA 04

02 0501810087 PORCA 1.1/4 UNC 7FPP (SEXT.2)    SA 04

03 0501010455 TRAVA PORCA 04

04 0503810060 PORCA 1/2 NC S SA 04

05 0501810161 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 C S  G.2 SA 04

06 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

07 0501046922 MANCAL AGRICOLA DM OL 192,5 X 1.1/4
IMPLEMENTO

02

08 0501058802 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTO 5/8 UNC X 2.3/4
CAPQ

04

08A 0503015154 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.3/4 CAPQ G.5   ZN 04

08B 0501010947 TRAVA PARAFUSO 5/8 04

08C 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

08D 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 08

09 0531018575 ARRUELA CONCAVA 33,50 X 140 X 4,75 02

10 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

11 0503011445 ARRUELA PRESSAO 5/8 04

12 0503810232 PARAFUSO  5/8 UNC X 1.3/4 C S  G.5 SA 04

13 0521065253 FIXADOR ROLO DESTORROADOR 02

14 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 08

15 0571017230 PLACA FIXACAO ROLO 02

16 0501010752 EIXO 1.1/4 X 500 02

17 0501013867 PARAFUSO 5/8 UNC X 6 CS G.5 ZN 08

18 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 08

19 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

20 0521062673 SAPATA MOVEL FIXACAO ROLO 01

21 0541060584 ROLO DESTORROADOR 3310 01

22 0541060583 SUPORTE ROLO DESTORROADOR 3162 01

23 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 06



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 14

0531042216ROLO DESTORROADOR 1790

19

13

11
10

12

16

15

08

08A

08B

08C

08D

02

03

09

01

03
02

06
05

04

01

07

21

22

20

14

18

17

23

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502010835 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/4 04

02 0501010087 PORCA 1.1/4 UNC SEXTAVADA 2 ZN 04

03 0501010455 TRAVA PORCA 04

04 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

05 0501010161 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 C S  G.2 ZN 04

06 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

07 0501046922 MANCAL AGRICOLA DM OL 192,5 X 1.1/4
IMPLEMENTO

02

08 0501058802 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTO 5/8 UNC X 2.3/4
CAPQ

04

08A 0503015154 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.3/4 CAPQ G.5   ZN 04

08B 0501010947 TRAVA PARAFUSO 5/8 04

08C 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

08D 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 08

09 0531018575 ARRUELA CONCAVA 33,50 X 140 X 4,75 02

10 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

11 0503011445 ARRUELA PRESSAO 5/8 04

12 0503010232 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.3/4 C S G.5 ZN 04

13 0521065253 FIXADOR ROLO DESTORROADOR 02

14 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 08

15 0571017230 PLACA FIXACAO ROLO 02

16 0501010752 EIXO 1.1/4 X 500 02

17 0501013867 PARAFUSO 5/8 UNC X 6 CS G.5 ZN 08

18 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 08

19 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

20 0521062673 SAPATA MOVEL FIXACAO ROLO 01

21 0531063661 ROLO 1890 01

22 0531063662 SUPORTE ROLO 1830 01

23 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 06



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 15

0531046315ROLO DESTORROADOR 2600

06
05

04

01

07

21

22

20

14

18

17

08

08A

08B

08C

08D

02

03

09

01
03

02

11
10

12

19

13

16

15

23

23

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502010835 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/4 04

02 0501010087 PORCA 1.1/4 UNC SEXTAVADA 2 ZN 04

03 0501010455 TRAVA PORCA 04

04 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

05 0501010161 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 C S  G.2 ZN 04

06 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

07 0501046922 MANCAL AGRICOLA DM OL 192,5 X 1.1/4
IMPLEMENTO

02

08 0501058802 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTO 5/8 UNC X 2.3/4
CAPQ

04

08A 0503015154 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.3/4 CAPQ G.5   ZN 01

08B 0501010947 TRAVA PARAFUSO 5/8 01

08C 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 01

08D 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02

09 0531018575 ARRUELA CONCAVA 33,50 X 140 X 4,75 02

10 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

11 0503011445 ARRUELA PRESSAO 5/8 04

12 0503010232 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.3/4 C S G.5 ZN 04

13 0521065253 FIXADOR ROLO DESTORROADOR 02

14 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 08

15 0571017230 PLACA FIXACAO ROLO 02

16 0501010752 EIXO 1.1/4 X 500 02

17 0501013867 PARAFUSO 5/8 UNC X 6 CS G.5 ZN 08

18 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 08

19 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

20 0521062673 SAPATA MOVEL FIXACAO ROLO 01

21 0531067636 ROLO 2600 01

22 0531069405 SUPORTE ROLO 2642 01

23 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 06



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 16

0531044199ROLO DESTORROADOR 2090

08

08A

08B

08C

08D

02

03

09

01

03
02

16

15

06
05

04

01

07

21

22

20

14

18

17

11
10

12

19

13

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502010835 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/4 04

02 0501010087 PORCA 1.1/4 UNC SEXTAVADA 2 ZN 04

03 0501010455 TRAVA PORCA 04

04 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

05 0501010161 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 C S  G.2 ZN 04

06 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

07 0501046922 MANCAL AGRICOLA DM OL 192,5 X 1.1/4
IMPLEMENTO

02

08 0501058802 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTO 5/8 UNC X 2.3/4
CAPQ

04

08A 0503015154 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.3/4 CAPQ G.5   ZN 04

08B 0501010947 TRAVA PARAFUSO 5/8 04

08C 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

08D 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 08

09 0531018575 ARRUELA CONCAVA 33,50 X 140 X 4,75 02

10 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

11 0503011445 ARRUELA PRESSAO 5/8 04

12 0503010232 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.3/4 C S G.5 ZN 04

13 0521065253 FIXADOR ROLO DESTORROADOR 02

14 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 08

15 0571017230 PLACA FIXACAO ROLO 02

16 0501010752 EIXO 1.1/4 X 500 02

17 0501013867 PARAFUSO 5/8 UNC X 6 CS G.5 ZN 08

18 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 08

19 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

20 0521062673 SAPATA MOVEL FIXACAO ROLO 01

21 0531065457 ROLO 2090 01

22 0531065454 SUPORTE ROLO 2130 01



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 17

0521044951ROLO DESTORROADOR 

07

13

12B

12D

12

18

12A

10

12C

17

12A

17

12
13
10

07

0215

02

11

09

15

13

10
08

18

12D

07

12C

12B

01

01

13
10

07

19

16

05

05

04

22

03

21

20

16

14

14

06

06

06

05

06

03

03

03

05

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501046922 MANCAL AGRICOLA DM OL 192,5 X 1.1/4
IMPLEMENTO

02

012A 0503015154 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.3/4 CAPQ G.5   ZN 01

012B 0501010947 TRAVA PARAFUSO 5/8 01

012C 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 01

012D 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02

02 0531018575 ARRUELA CONCAVA 33,50 X 140 X 4,75 02

03 1902010835 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/4 EXTERNA 04

04 0501010752 EIXO 1.1/4 X 500 02

05 0501010087 PORCA 1.1/4 UNC SEXTAVADA 2 ZN 04

06 0501010455 TRAVA PORCA 04

07 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

08 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

09 0503011445 ARRUELA PRESSAO 5/8 04

10 0501010161 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 C S  G.2 ZN 04

11 0503010232 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.3/4 C S G.5 ZN 04

12 0501058802 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTO 5/8 UNC X 2.3/4
CAPQ

04

13 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

14 0521065253 FIXADOR ROLO DESTORROADOR 02

15 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 08

16 0571017230 PLACA FIXACAO ROLO 02

17 0501013867 PARAFUSO 5/8 UNC X 6 CS G.5 ZN 08

18 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 08

19 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

20 0521062673 SAPATA MOVEL FIXACAO ROLO 01

21 0521065479 ROLO DESTORROADOR 2290  01

22 0521065480 SUPORTE ROLO DESTORROADOR 2330 01

23 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 06



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 18

0531047289HASTE SUBSOLADORA

18

20

25

21

18

11

13

24

27

14

26

01

18

19

17

28

22

05
04
03

06

04
07

12

23

02

15

08

16

18

18

09

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501010333 PORCA 1.3/4 UN 7FPP ZN 02

02 0501411994 LUVA HASTE 32,50 X 50,80 X 129 01

03 0503013635 PORCA 1 NC SEXTAVADA 1.5/8 BAIXA ZN 12

04 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 08

05 0501011445 ARRUELA LISA 26 X 46 X 3,00 ZN 06

06 0521014196 ARRUELA LISA 26 X 76 X 8,00 02

07 0503010953 PARAFUSO 1 UNC X 2 C S G.5 ZN 02

08 0501510628 EIXO 1.1/4 X 247 C/ FURO 01

09 0503010361 PINO ELASTICO 701221 10 X 60 01

10 0531067058 GUIA MOLA COM FURO 01

11 0541054109 HASTE COM REARME AUTOMATICO 0119

12 0501412023 ORELHA ARTICULACAO GUIA MOLA 02

13 0503036919 MOLA COMPRESSAO 82,4 X 122 X 600 X 19,8 02

14 0541060979 APOIO MOLA 01

15 0501010096 PARAFUSO 3/8 UNC X 2 C S G.2 ZN 02

16 0503013357 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC BAIXA G.5 ZN

02

17 0541060978 EIXO JUNCAO 194 01

18 0503012215 CONTRAPINO 5/16" X 2.1/2" 05

19 0541060975 EIXO JUNCAO 173 01

20 0541060976 EIXO JUNCAO 274 02

21 0541060977 EIXO JUNCAO 01

22 0501010171 PARAFUSO 1 UNC X 3.1/2 C S G.5 ZN 06

23 0502013190 ALAVANCA BRACO ARTICULACAO 02

24 0502013189 BRACO INFERIOR PANTOGRAFO ROMPTHOR 01

25 0502013186 BRACO SUPERIOR PANTOGRAFO ROMPTHOR 01

26 0502013188 GUIA SUPERIOR MOLA 01

27 0502013187 SUPORTE HASTE SUPERIOR 01

28 0502013185 SUPORTE HASTE INFERIOR 01



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 19

0541054109HASTE COM REARME AUTOMATICO

03

02

02

03

07

01
08

03

02

04

13

12

06

11
09

10

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503013357 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC BAIXA G.5 ZN

01

02 0503011265 PINO ELASTICO 701219 10 X 50 1G22259 04

03 0503010775 PINO ELASTICO 701166  6 X 50 04

04 0531068621 FACA SUPERIOR HASTE COM REARME 01

05 0531068623 PONTEIRA SUBSOLADORA HASTE COM REARME 01

06 0501412008 TRAVA SUPERIOR FACA HASTE COM DESARME 01

07 0531068624 TRAVA MAIOR BICO HASTE COM REARME 01

08 0531068627 HASTE SUBSOLADORA REARME AUTOMATICO 01

09 0501415575 PLACA ESPACADORA FIXACAO PONTEIRA 02

10 0503010770 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.1/2 CSI 12.9 1K24784 02

11 0503010589 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1/2 UNC ALTA G.5 ZN

02

12 0503011179 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 01

13 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 20

0531046757BRACO ROLO DESTORROADOR COMPLETO

09
11

19

01

02

03
04

15

06

03

04

14

13

07

12

14

13 08

21

22

05

05

18
10

17

20

16

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541060317 BRACO ROLO DESTORROADOR 01

02 0521065532 VARAO MOLA R.1 UNC X 570 01

03 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

04 0571011377 LUVA GUIA MOLA 02

05 0521063151 TRAVA MUNHAO ARTICULACAO VARAO MOLA 02

06 0571011378 MUNHAO ARTICULACAO VARAO MOLA 01

07 0521062685 EIXO ARTICULACAO 38,1 X 215 01

08 0541060316 SUPORTE FIXACAO ROLO DESTORROADOR 01

09 0521010578 EIXO JUNCAO 25 X 110 FURO 95 ZN 01

10 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

11 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2 01

12 0521010808 EIXO JUNCAO 37,50 X 138 ZN 01

13 0503012267 CONTRAPINO 5/16 X 3 1G13142 02

14 0511019685 ARRUELA LISA 38,50 X 60 X 1,90   ZN 02

15 0503031575 MOLA COMPRESSAO 01

16 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

17 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S G.5 02

18 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 02

19 0511015346 ARRUELA LISA 26 X 41,50 X 1,50   ZN 01

20 0501418516 PLACA FIXACAO 220 X 105 X 16 01

21 0503017675 PARAFUSO 3/4 X 8 UNC CS G.7 ZN 04

22 0503011075 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/4 UNC ALTA G.5 ZN

04



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 21

0541058168CONJUNTO PORTA MANUAL

01

06

05

04

03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503060100 PORTA MANUAL INSTRUCOES 01

02 0503010267 ABRACADEIRA NYLON  3,60 X 1,3 X 155 MM 01

03 0503010363 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.2 ZN 01

04 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 01

05 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 01

06 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 01



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 22

0541057289DISCO CORTE 22 COMPLETO 

11

03
18

21

04

06
07

01
12

13

10

09
29

20

17
19

22

05

08

28

23

03
18

04

15

16

14

02

24
25

27

26

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503012556 PARAFUSO 1/2 UNC X 1  CS G.7 ZN 02

02 0501010087 PORCA 1.1/4 UNC SEXTAVADA 2 ZN 02

03 0503014182 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNC BAIXA G.5 ZN

02

04 0501010060 PARAFUSO 1 UNC X 6.1/2 C S  G.5 02

05 0541057305 SUPORTE DISCO CORTE 0123

06 0503019116 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/4 C S RT PC G.5 ZN 02

07 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02

08 0541060307 EIXO DISCO CORTE C/ BATEDOR 01

09 0503034319 PINO TRAVA 7/16 X 55 01

10 0541060309 BRACO SUPERIOR ESQUERDO DISCO CORTE 01

11 0541060310 BRACO SUPERIOR DIREITO DISCO CORTE 01

12 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

13 0561013871 ARRUELA LISA 13,50 X 50 X 4,75   ZN 02

14 0501418478 GUIA MANIVELA 143 01

15 0541060311   GARFO MOLA DISCO CORTE 01

16 0503030541 MOLA COMPRESSAO 86,10 X 203 X 19,05 01

17 0541057300 CAIXA COM DISCO CORTE 22 0124

18 0511015994 ARRUELA LISA 26 X 50,80 X 4,75   ZN 02

19 0501418476 BRACO INFERIOR ESQUERDO DISCO CORTE 01

20 0501418486 LUVA ARTICULACAO 26 X 38,10 X 87 01

21 0501418487 LUVA 26 X 38,10 X 52 01

22 0541060481 BRACO INFERIOR DIREITO C/TRAVA DISCOS DE
CORTE 

01

23 0502013196 SUPORTE APOIO EIXO DISCO 01

24 0503011075 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/4 UNC ALTA G.5 ZN

01

25 0511017305 ARRUELA LISA 19,50 X 35 X 3,00   ZN 01

26 0503016525 PARAFUSO 3/4 UNC X 6   C S   G.7  ZN 01

27 0501418479 LUVA 19,50 X 25 X 87,5 01

28 0521015342 ARRUELA ESPAÇADORA 53 X 76 X2,00 01

29 0501012916 ARRUELA LISA 40 X 66 X 4,75 ZN 01



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 23

0541057305SUPORTE DISCO CORTE

04
01

02

03

06

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 04

02 0511017305 ARRUELA LISA 19,50 X 35 X 3,00   ZN 04

03 0501010066 PARAFUSO 3/4 UNC X 9 CS G.5 ZN 04

04 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

05 0502013197 CORPO SUPORTE DISCO 01

06 0541061521 SUPORTE FECHAMENTO DISCO 01



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 24

0541057300CAIXA COM DISCO CORTE 22

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0603029523 DPL22X4,5 AFDFR123+6FR D476 TATU 01

02 0511056909 CAIXA DISCO CORTE SEM DISCO 0125



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 25

0511056909CAIXA DISCO CORTE SEM DISCO

10

06

08
03

11

05

09

08
06

02

07

12

01

04

12

07

13

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012793 CAIXA DISCO 01

02 0571018047 EIXO CAIXA DISCO CORTE 01

03 0503017755 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE COM NYLON
7/8 UNF BAIXA G.5 ZN

01

04 0502020641 FLANGE DISCO CORTE 01

05 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

06

06 0571018048 ARRUELA ENCOSTO CAIXA DISCO CORTE 02

07 0521065882 ANEL NILOS VEDACAO 6207AK 02

08 0571018049 PORTA PO 02

09 0581010575 PARAFUSO 7/8 X 145 UNF C S G.5 ZN 01

10 0503018825 PARAFUSO 5/16 UNC X 1  C S G.7 ZN 06

11 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 06

12 0503016061 ROLAMENTO 6207 02

13 0511017907 BUJAO 1/8  BSPT X 6    01



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 26

0531047393CONJUNTO RODEIRO TRASEIRO ESQUERDO

09

08

07

12

02
01

14

15

17

16

03

04

06

05

03

18

04

13
11

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541060289  SUPORTE EXTENSOR FIXACAO RODADO TRASEIRO 01

02 0531056855 EXTENSOR COMPLETO R 1.3/4 UN 7 FPP 395 0128

03 0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 04

04 0503011877 PINO ELASTICO 701194  8 X 60 04

05 0501418398 EIXO ARTICULACAO 31,75 X 257 C/FURO 01

06 0591018638 EIXO ARTICULACAO 31,75 x 177 (FURO) 01

07 0503018754 PORCA AUTOFRENANTE 1 - 8 UNC - 2B G8 ALTA 04

08 0531016049 ARRUELA LISA 27 X 52 X 4,75      ZN 04

09 0503013935 PARAFUSO 1 UNC X 9 C S G.8 ZN 04

10 0591018636 ARRUELA LISA 52 X 85 X 4,75 ZN 02

11 0503010843 PINO ELASTICO 701226 10 X 85 02

12 0541060291 SUPORTE FIXACAO RODADO TRASEIRO 01

13 0501418400 EIXO ARTICULACAO 49,75 X 275 C/ FURO 01

14 0501111405 RODEIRO LATERAL ESQUERDO C/LUVA 01

15 0501051634 RODADO SEM PNEU 0129

16 0501011301 PORCA CASTELO 1.1/2 UNC 6 FPP SEXTAVADA
2.5/16 ZN

01

17 0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 01

18 0503060181 RODA COM PNEU 11L-15 10L 6F COMPLETO 01



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 27

0531046748CONJUNTO RODEIRO TRASEIRO DIREITO

01

14

03

04

06

05
03

04

13
11

10

09

08

07

12

02

16

17

15

18

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541060289  SUPORTE EXTENSOR FIXACAO RODADO TRASEIRO 01

02 0531056855 EXTENSOR COMPLETO R 1.3/4 UN 7 FPP 395 0128

03 0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 04

04 0503011877 PINO ELASTICO 701194  8 X 60 04

05 0501418398 EIXO ARTICULACAO 31,75 X 257 C/FURO 01

06 0591018638 EIXO ARTICULACAO 31,75 x 177 (FURO) 01

07 0503018754 PORCA AUTOFRENANTE 1 - 8 UNC - 2B G8 ALTA 04

08 0531016049 ARRUELA LISA 27 X 52 X 4,75      ZN 04

09 0503013935 PARAFUSO 1 UNC X 9 C S G.8 ZN 04

10 0591018636 ARRUELA LISA 52 X 85 X 4,75 ZN 02

11 0503010843 PINO ELASTICO 701226 10 X 85 02

12 0541060291 SUPORTE FIXACAO RODADO TRASEIRO 01

13 0501418400 EIXO ARTICULACAO 49,75 X 275 C/ FURO 01

14 0501111406 RODEIRO LATERAL DIREITO C/LUVA 01

15 0501051634 RODADO SEM PNEU 0129

16 0501011301 PORCA CASTELO 1.1/2 UNC 6 FPP SEXTAVADA
2.5/16 ZN

01

17 0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 01

18 0503060181 RODA COM PNEU 11L-15 10L 6F COMPLETO 01



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 28

0531056855EXTENSOR COMPLETO R 1.3/4 UN 7 FPP 395

06

03

04

01

05

02

06

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531064899 PORCA REGULAGEM R 1.3/4 UN 7 FPP 395 01

02 0502040568 FUSO DIREITO EXTENSOR 01

03 0502040570 FUSO ESQUERDO EXTENSOR 01

04 0551010782 CONTRAPORCA R 1.3/4 DIREITO 01

05 0551010993 CONTRAPORCA R 1.3/4 ESQUERDO 01

06 0503010002 GRAXEIRA 1800 04



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 29

0501051634RODADO SEM PNEU

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501051142 CAIXA RODADO COM ROLAMENTO 0130

02 0521010821 EIXO 63,50 X 420 01

03 0501816545 ARRUELA LISA 26 X 50 X 6,30      SA 01

04 0503830009 PORCA CASTELO R 1 UNS 14FPP X 22 SA 01

05 0503010018 CONTRAPINO 5/32 X 1.1/2 01

06 0502020591 TAMPA PROTETORA 01

07 0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 04

08 0503810358 PARAFUSO 5/16 UNC X   7/8 C S G.5 SA 04

09 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



ROMPTHOR 550 ADVANCED LINEAR - 3º PONTO Página 30

0501051142CAIXA RODADO COM ROLAMENTO

01
01A

01B

01C

04

03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501110728 CAIXA RODADO COM PARAFUSO 01

01A 0502011121 CAIXA RODADO 01

01B 0501810127 PARAFUSO RODA 9/16UNFX1.7/8 C.R.G.5  SA 06

01C 0503810035 PORCA CONICA    9/16 UNF         SA 06

02 0503010037 ROLAMENTO 30207    01

03 0503010006 ROLAMENTO 32210 IMPORTADO 01

04 0503012928 RETENTOR 5985-GB 01





MARINA PEREZ NIZA

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


